
 
 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                
blz. 1 
 

 

Jaar: 2008     Nummer:  15   Besluit: B&W 19 februari 2008 Gemeenteblad 

 
 

2
E
 EN 3

E
 WIJZIGING BESLUIT KOOPZONDAGEN 2008 

 

2
e
 wijziging besluit koopzondagen 2008 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond;  

gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet, artikel 5 van de Verordening Winkeltijdenwet en de Beleidsregel 

koopzondagen 2006; 

 

gezien de ontvangen reactie van: 

 

a.  Lidl Nederland  GmbH, Postbus 198, 1270 AD Huizen ten behoeve van openstelling van hun winkel op  

 het adres Geysendorfferstraat 23 op 21 en 28  

 december 2008, waarbij gebleken is dat 21 december 2008 bij het Koopzondagenbesluit 2008 al als  

 koopzondag was aangewezen in het betreffende  

 stadsdeel; 

b.  Profile Ronald Breeman, Mierloseweg 23, 5707 AB Helmond ten behoeve van openstelling van de op dit  

 adres gevestigde winkel op 1 mei 2008; 

 

Besluiten: 

Het  op 11 december 2007 vastgesteld besluit Koopzondagen 2008 als volgt aan te vullen (2e wijziging):   

Gebied/ 

maand 

Jan Feb Maart April Mei Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dec 

Stadsdelen:             

Combicentrum     1        

-Overige 

delen van de 

gemeente 

Helmond(k) 

           28 

 

Bezwaar 

Iedereen, die door dit besluit in zijn belang wordt getroffen, kan op grond van de Algemene wet 

bestuursrecht  binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen 



 
 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                
blz. 2 
 

bij het college van burgemeester en wethouders. U kunt dit sturen naar: Postbus 950, 5700 AZ in Helmond 

of u kunt uw bezwaarschrift elektronisch indienen via www.helmond.nl.  

 

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat ten minste:  

a.  De naam en het adres van de indiener; 

b.  De dagtekening; 

c.  Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d.  De gronden van het bezwaar. 

 

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Er bestaat daarom de 

mogelijkheid om, als u een bezwaarschrift hebt ingediend, en er is – gelet op de betrokken belangen – 

sprake van onverwijlde spoed, om  een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij het College van 

beroep voor het Bedrijfsleven, Postbus 20021, 2500 EA 's-Gravenhage 

 

Aldus besloten te Helmond op  19 februari 2008 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond 

De burgemeester, 

drs. A.A.M. Jacobs 

 

 

 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

14 maart 2008 

 

 

 

De gemeentesecretaris 

mr. A.C.J.M. de Kroon 



 
 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                
blz. 3 
 

3e wijziging besluit koopzondagen 2008 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond;  

Collegevoorstel  d.d. 7 februari 2008 

gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet, artikel 5 van de Verordening Winkeltijdenwet en de Beleidsregel 

koopzondagen 2006; 

gezien de ontvangen reactie van de directie van EM-Té Supermarkten B.V. d.d. 28 januari  2008  waarbij 

verzocht is 21 december 2008 aan te wijzen als koopzondag voor de door hen geëxploiteerde supermarkt op 

het adres, 2e Haagstraat 42, alhier, welke winkel gelegen is binnen het stadsdeel Combicentrum, 

 

B e s l u i t e n: 

 

I.  Vast te stellen de 3e wijziging van het Besluit koopzondagen 2008, door het besluit aan te met de  

 onderstaande toedeling van de koopzondagen voor het jaar 2008: 

Gebied/ 

maand 

Jan Feb Maart April Mei Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dec 

Stadsdelen:             

Combicentrum             

-Overige 

delen van de 

gemeente 

Helmond(k) 

           21 

 

II.   Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.  

 

Bezwaar  

Bent u het als belanghebbende niet eens met dit besluit dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is 

gebaseerd op de Algemene wet bestuursrecht. U stuurt uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders 

Postbus 950 

5700 AZ  Helmond   

Doet u dat binnen zes weken na de dag waarop dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend is gemaakt. 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen. 

 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.helmond.nl. 

 

In uw bezwaarschrift staat in ieder geval: 

a.  uw naam en adres 

b.  de dagtekening (de datum waarop het bezwaarschrift is geschreven) 



 
 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                
blz. 4 
 

c.  een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht 

d.  de gronden (argumenten) van het bezwaar 

Vergeet niet uw bezwaarschrift te ondertekenen! 

 

Voorlopige voorziening 

Als u een bezwaarschrift indient, wordt het besluit niet geschorst. Nadat u een bezwaarschrift heeft 

ingediend, kunt u wel een voorlopige voorziening aanvragen. Dit verzoek (inclusief een kopie van het 

bezwaarschrift) stuurt u naar: 

 

De Voorzieningenrechter 

Sector bestuursrecht 

Postbus 90125 

5200 MA  's-Hertogenbosch 

 

Besloten in de vergadering van 19 februari 2008  

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester, 

drs. A.A.M. Jacobs 

 

 

 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

14 maart 2008 

 

 

 

De gemeentesecretaris 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 


